О внесении изменений в постановление акимата Костанайской области от

20 января 2022 года № 23 "Об утверждении государственного

образовательного заказа на дошкольное воспитание и обучение, размера

родительской платы"

Постановление акимата Костанайской области от 10 февраля 2025 года № 32

      Акимат Костанайской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Внести в постановление акимата Костанайской области "Об утверждении

государственного образовательного заказа на дошкольное воспитание и

обучение, размера родительской платы" от 20 января 2022 года № 23

(зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных

правовых актов под № 26597) следующие изменения:

       приложения 1 и 2 к указанному постановлению изложить в новой редакции

согласно приложениям 1 и 2 к настоящему постановлению.

      2. Государственному учреждению "Управление образования акимата

Костанайской области" в установленном законодательством Республики

Казахстан порядке обеспечить:

      1) в течение пяти рабочих дней со дня подписания настоящего

постановления направление его копии в электронном виде на казахском и

русском языках в филиал республиканского государственного предприятия на

праве хозяйственного ведения "Институт законодательства и правовой

информации Республики Казахстан" Министерства юстиции Республики

Казахстан по Костанайской области для официального опубликования и

включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов

Республики Казахстан;

      2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата

Костанайской области после его официального опубликования.

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

курирующего заместителя акима Костанайской области.

      4. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого

официального опубликования, приложение 1 к настоящему постановлению

распространяется на отношения, возникшие с 1 января 2025 года.
      Аким области  К. Аксакалов

  Приложение 1

  к постановлению акимата

  Костанайской области

  от 10 февраля 2025 года

  № 32

  Приложение 1

  к постановлению акимата

  Костанайской области

  от 20 января 2022 года

  № 23

 Государственный образовательный заказ на дошкольное воспитание и обучение по

Костанайской области

№ Населенный пункт
Количество мест

воспитанников

Виды дошкольных групп и средняя стоимость расходов на одного воспитанника

в государственных и частных дошкольных организациях в месяц (тенге)

в группе с 9-

часовым режимом

пребывания

в группе с 10,5–12-

часовым режимом

пребывания

в санаторной

группе

специальные

группы

1  город  20073 51911 56327 83983 100831

2  село  5739 57572 62695 94596 114097

  Приложение 2

  к постановлению акимата

  Костанайской области

  от 10 февраля 2025 года

  № 32

  Приложение 2

  к постановлению акимата

  Костанайской области

  от 20 января 2022 года

  № 23

 Размер родительской платы на дошкольное воспитание и обучение по Костанайской области

№
Местонахождение

дошкольных организаций

Размер родительской платы в организациях дошкольного воспитания и обучения в месяц (тенге) до

3-х лет/от 3 лет

Группа с 9-часовым

режимом пребывания

Группа с 10,5-часовым режимом

пребывания

Группа с 12-часовым режимом

пребывания

1 2 3 4 5

1 Алтынсаринский район
до 3-х лет – 12993

от 3 лет – 15693
- -

2 Амангельдинский район -
до 3-х лет – 10462

от 3 лет – 13446
-

3 город Аркалык
до 3-х лет – 16240

от 3 лет – 19160

до 3-х лет – 16240

от 3 лет – 19160

до 3-х лет – 16404

от 3 лет – 19665

4 Аулиекольский район -
до 3-х лет – 12534

от 3 лет – 15984
-

5 район Беимбета Майлина
до 3-х лет – 13500

от 3 лет – 16000

до 3-х лет – 16854

от 3 лет – 19206
-

6 Денисовский район -
до 3-х лет – 13860

от 3 лет – 17868
-

7 Джангельдинский район -
до 3-х лет – 10418

от 3 лет – 13124
-

8 Житикаринский район -
до 3-х лет – 16000

от 3 лет – 20000
-

9 Камыстинский район
до 3-х лет – 15582

от 3 лет – 19449

до 3-х лет – 15582

от 3 лет – 19449
-

10 Карабалыкский район -
до 3-х лет – 15204

от 3 лет – 18816
-

11 Карасуский район -
до 3-х лет – 12524

от 3 лет – 14898
-

12 Костанайский район -
до 3-х лет – 14415

от 3 лет – 17557

до 3-х лет – 17583

от 3 лет – 21410

13 город Костанай -

до 3-х лет – 18705

от 3 лет – 22089

14 город Лисаковск -
до 3-х лет – 14724

от 3 лет – 18341
-

15 Мендыкаринский район -
до 3-х лет – 15036

от 3 лет – 19638
-

16 Наурзумский район -
до 3-х лет – 14538

от 3 лет – 17140

17 город Рудный -

до 3-х лет – 19160

от 3 лет – 22755

18 Сарыкольский район
до 3-х лет – 13420

от 3 лет – 16050

до 3-х лет – 13420

от 3 лет – 16050
-

19 Узункольский район -
до 3-х лет – 14050

от 3 лет – 17920
-

20 Федоровский район -
до 3-х лет – 13633

от 3 лет – 17171
-

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции

Республики Казахстан